令和 2 年 2 月 27 日

都道府県スポーツ少年団 御中

市区町村スポーツ少年団 御中

公益財団法人日本スポーツ協会

日 本 ス ポ ー ツ 少 年 団

新型コロナウイルス感染症拡大防止に配慮したスポーツ少年団活動のお願い

日頃から当協会スポーツ少年団活動へのご協力に深く感謝申し上げます。

既にご存知の通り、令和２年２月２５日付で文部科学省から「児童生徒等に新型

コロナウイルス感染症が発生した場合の対応について（第二報）」が出されており、

発症時の学校の臨時休業の措置に関する方針等が示されております。

このような状況を鑑みて、都道府県スポーツ少年団をはじめ、市区町村スポーツ

少年団、単位団に置かれましても、この方針に配慮した活動をしていただきますよ

うご周知の程お願い申し上げます。

なおこの方針は日々の状況の変化により更新されることとなっておりますので、

最新の情報を入手していただきますようお願い申し上げます。